
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 15 мая 2020 года №97 
с. Питерка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Питерского муниципального 

района Саратовской области от 05 июня 2019 

года №221 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Саратовской области от 

29 октября 2018 года № 288-Пр «О внедрении целевой модели развития 

региональной системы дополнительного образования детей на территории 

Саратовской области», рассмотрев протест прокуратуры Питерского района от 

02 мая 2020 года №41-2020 «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей», руководствуясь 

Уставом Питерского муниципального района, администрация Питерского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению 

администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 05 

июня 2019 года №221 «Об утверждении Положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей», изложив п.3.1. раздела 3 в следующей 

редакции: 

- «3.1. В целях обеспечения вариативности и доступности дополнительного 

образования уполномоченный орган (уполномоченная организация) 

осуществляет ведение реестров образовательных программ (реестра 

сертифицированных образовательных программ (в отношении программ 

организаций, в установленном правилами порядке, заключившими договор об 

оплате дополнительного образования за счёт средств сертификатов 

дополнительного образования), реестра предпрофессиональных программ, 

реестра значимых программ, реестра общеразвивающих программ), доступных 

для прохождения обучения детьми, имеющими сертификаты дополнительного 

образования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации 



2 

 

Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: http://питерка.рф. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника муниципального учреждения Управление образования 

администрации Питерского муниципального района Саратовской области. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                               С.И. Егоров 

 

 

 


